
statutární město Plzeň                                                                                                            MgA. Jana Bénová                                                

CES 2019/002711 

Strana 1 (celkem 6) 

 

SMLOUVA O DÍLO 
(uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

statutární město Plzeň 

sídlo:   nám. Republiky 1, 301 00 Plzeň 

zastoupené:   Ing. Tomášem Karhanem, vedoucím Odboru vnitřní správy Magistrátu 

města Plzně 

IČ:   00075370 

DIČ:  CZ00075370 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

číslo účtu:   19 - 1120-311/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

MgA. Jana Bénová  

Sídlo:                 Záveská 871/2, 102 00  Praha 10 

č. povolení k restaurování:      čj. MK 34446/2010 z 30. 11. 2010 

IČ:                                           73784737 
bankovní spojení:                    Komerční banka a.s. 

číslo účtu:                                78-9970260277/0100 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je restaurátorské ošetření 50 ks listin - archiválií z Archivu města 

Plzně včetně zpracování restaurátorské zprávy s fotodokumentací k archiváliím předaných 

k restaurování (dále též jako „dílo“).    

Seznam archiválií určených k restaurátorskému ošetření: 

Listiny i. č. 849, 854–856, 860–861, 863–866, I 24, I 28, I 44, I 51, I 218, I 238, I 239, I 244, 

I 260, I 330, I 331, I 335, I 348a, I 352, I 361, I 419, I 421, I 423–426, I 428–430, I 432, I 433, 

I 437, I 439, I 440, I 441, I 516, II 435–443.  

Dílo musí splňovat požadavky této smlouvy, restaurátorského záměru a veškerých právních 

předpisů vztahujících se k předmětu díla. 

 

III. 

Předání archiválií 

 

Objednatel zajistí převoz archiválií do místa plnění díla uvedeného v čl. V a zpět na své 

náklady.  



statutární město Plzeň                                                                                                            MgA. Jana Bénová                                                

CES 2019/002711 

Strana 2 (celkem 6) 

 

Objednatel předá zhotoviteli archiválie k restaurátorskému ošetření nejpozději do 30. dubna 

2019, a to na základě protokolu podepsaného odpovědnými zástupci smluvních stran. 

 

 

IV. 

Doba plnění díla a předání díla  

 

Zhotovitel je povinen provést dílo a předat zpět archiválie specifikované v čl. II. objednateli 

nejpozději do 15. prosince 2019. 

Dílo bude předáno na základě protokolu o předání a převzetí díla, podepsaného odpovědnými 

zástupci obou smluvních stran. 

Restaurátorskou zprávu je zhotovitel povinen předat objednateli: 

 1x v tištěné podobě, 

 v elektronické podobě na nosiči CD či DVD včetně fotodokumentace ve formátu JPG. 

 

 

V. 

Místo plnění díla 

 

Místem plnění díla je ateliér zhotovitele sídlící na adrese Záveská 871/2, 102 00  Praha 10. 

 

 

VI. 

Cena díla 

 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo ve výši: 

 

Celková cena:    76 770,- Kč 

(slovy: sedmdesát šest tisíc sedm set sedmdesát korun českých) 

 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná.  

 

 

VII. 

Platební podmínky 

 

Úhrada za dílo bude provedena na základě účetního dokladu (dále ve smlouvě jen "faktura").   

Fakturu předá zhotovitel díla současně s předáním díla objednateli, tedy nejpozději do 15. 

prosince 2019. 

Nárok na zaplacení vzniká zhotoviteli splněním závazku, tj. předáním díla bez vad a 

nedodělků. 

Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro 

druhou smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb (např. smluvních pokut, náhrady 

škody aj.). 



statutární město Plzeň                                                                                                            MgA. Jana Bénová                                                

CES 2019/002711 

Strana 3 (celkem 6) 

 

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí 

stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

 číslo smlouvy objednatele (CES) uvedené v záhlaví této smlouvy, 

 uvedení textu „zhotovitel není plátcem DPH“, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy),  

 vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, např. bude chybně vyúčtována 

cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury do 3 dnů od doručení. Vrátí-li objednatel 

vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode 

dne doručení nově vyhotoveného dokladu.  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele. 

 

 

VIII. 

Povinnosti zhotovitele 

 

Zhotovitel je povinen předat dílo v dohodnutém termínu, rozsahu a kvalitě. 

Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s restaurátorským záměrem, který tvoří přílohu  

č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel od převzetí do odevzdání díla přebírá plnou odpovědnost za odbornost provádění 

díla podle čl. II. této smlouvy, a to v rozsahu řádné restaurátorské péče.  

Zhotovitel je povinen dílo provádět v souladu s odpovídajícími technologickými a odbornými 

postupy a v souladu s právními předpisy.  

Zhotovitel není oprávněn předat archiválie do užívání třetím osobám, ani jinak je užít bez 

písemného souhlasu objednatele. 

Zhotovitel je povinen umístit archiválie v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu.  

Zhotovitel je rovněž povinen učinit dostatečná bezpečnostní opatření, aby nedošlo 

k poškození, znehodnocení, odcizení nebo ztrátě archiválií. 

Zhotovitel je povinen umožnit objednateli průběžnou kontrolu archiválií a způsobu jejich 

restaurování, a to formou kontrolních dnů svolávaných dle potřeby v návaznosti na postup 

restaurátorských prací.  

 

 

IX. 

Pojištění archiválií a odpovědnost za škodu 

 

Objednatel je povinen zajistit na své náklady pojištění archiválií specifikovaných v čl. II. této 

smlouvy na transporty do místa plnění díla dle čl. V. i zpět.  

Zhotovitel je povinen mít uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

min. ve výši odpovídající pojistné částce 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) 

po celou dobu platnosti této smlouvy.  



statutární město Plzeň                                                                                                            MgA. Jana Bénová                                                

CES 2019/002711 

Strana 4 (celkem 6) 

 

Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii výše uvedené pojistné smlouvy nejpozději 

v den předání archiválií objednatelem v místě plnění díla dle čl. IV.  

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody v plném rozsahu vzniklé odcizením, poškozením, 

ztrátou, znehodnocením archiválií a to od okamžiku jejich převzetí až do jejich řádného 

vrácení objednateli.  

 

  X.  

Vady díla, záruka a reklamace díla 

 

Dílo má vadu, pokud jeho provedení či rozsah neodpovídají této smlouvě.  

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel 

odpovídá rovněž za vady díla po předání díla objednateli, jestliže byly způsobeny porušením 

jeho povinností.  

Zhotovitel poskytuje na řádně provedené dílo záruku v délce 60 měsíců.  

Záruční lhůta počíná běžet dnem předání kompletního díla objednateli na základě protokolu o 

předání a převzetí díla, podepsaného odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté zhotovitelem na předané dílo či jeho části nezanikají 

ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu díla. 

Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu po 

jejím zjištění, a to písemnou formou. 

V případě, že zhotovitel odstraňuje vady díla, je povinen provedenou opravu objednateli 

předat a sepsat o tom předávací protokol. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen odstranit závady zjištěné při 

předání díla nebo v záruční lhůtě do 60 dnů od uplatnění písemné reklamace, a to i v případě, 

že oznámené vady neuznává. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí, budou mu 

vynaložené náklady proplaceny objednatelem. 

Po odstranění reklamované vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí odstraněné 

reklamované vady, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je reklamovaná vada 

odstraněna, což objednatel potvrdí svým podpisem. 

Zhotovitel však odpovídá i za takové vady, které se vyskytly po uběhnutí záruční doby 

a vznikly nesprávnými či neodbornými postupy při restaurátorských pracích, nebo použitím 

nevhodného materiálu. Odstranění takovýchto vad je zhotovitel povinen provést bezodkladně 

v dohodnuté lhůtě, a to bezplatně. 

 

 

XI. 

Smluvní pokuty 

 

Neuhradí-li objednatel fakturu ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Nedodrží-li zhotovitel termín předání díla a archiválií stanovený v čl. IV. této smlouvy, a 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

V případě, že objednatel nepředá zhotoviteli archiválie v termínu uvedeném v čl. III. této 



statutární město Plzeň                                                                                                            MgA. Jana Bénová                                                

CES 2019/002711 

Strana 5 (celkem 6) 

 

smlouvy (tj. do 30. dubna 2019), nebude zhotoviteli účtována smluvní pokuta pro nedodržení 

termínu předání díla uvedeného v čl. IV. této smlouvy. Termín předání díla zhotovitelem se 

v takovém případě prodlužuje o příslušný počet dnů spojených s prodlením předání archiválií 

objednatelem.  
 
Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu díla v termínu dle ustanovení čl. X. a 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

Neumožní-li zhotovitel objednateli průběžnou kontrolu archiválií a způsob jejich restaurování 

dle čl. VIII., a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý i 

započatý den prodlení. 

Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost smluvních stran za škody způsobené 

prodlením vzniklé druhé smluvní straně. 

Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li zhotovitelem plněny řádně jeho povinnosti, 

zejména:  

 pokud zhotovitel provádí dílo nekvalitně a po předchozí písemné výzvě a 

v předepsané lhůtě nezajistí nápravu, 

 pokud zhotovitel neplní své povinnosti podle této smlouvy. 

Zhotovitel může žádat převzetí a proplacení jím provedených prací do odstoupení od 

smlouvy, musí však neprodleně předložit spolu s fakturou prověřený soupis provedených 

prací, nejpozději do 30 dnů od oznámení objednatele o odstoupení od smlouvy. 

V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody podle 

obecně platných právních předpisů. 

 

 

XIII.     

Závěrečná ustanovení 

 

Oběma smluvním stranám je známa skutečnost, že archiválie jsou součástí fondu Archiv 

města Plzeň ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv její části, mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým. 



statutární město Plzeň                                                                                                            MgA. Jana Bénová                                                

CES 2019/002711 

Strana 6 (celkem 6) 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží při podpisu smlouvy po 

jednom vyhotovení. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede objednatel.   

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

smlouvy v registru smluv dle předchozího odstavce. 

 

 

 

 

V Plzni dne …………………2019         V Praze dne……….………2019 

 

 

 

 

     

 

 

………………………………………                              …………………………………… 

za objednatele              zhotovitel 

Ing. Tomáš Karhan             MgA. Jana Bénová 

vedoucí Odboru vnitřní správy 

Magistrátu města Plzně 

 

 

 

 

 

 

 
……………………………….. 

v.z. JUDr. Petr Triner, MBA 

ředitel Úřadu správních agend 

Magistrátu města Plzně 

 

 

 

 


